
 令和 3年 12月 16日 

 

各 位 

                       特定非営利活動法人コラボ 

                       理事長 太田 保 

                         （公 印 省 略） 

 

年末年始における感染対策について（重要） 

 

師走の候、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、昨年に引き続き新型コロナウィルス感染症対策にご理解とご協力を頂きまして、心より感

謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染者数が減少している状態が続いておりますが、年末年始を含め特

に人流が多くなる時期であることから全国的な感染拡大（第 6波）が懸念されております。 

各ご家庭におきましても外出や帰省等に特段の注意を頂いている所ではございますが、複数の方

との接触などには、さらなるご配慮を頂きますようお願いいたします。 

多くの方に事業所をご利用頂いておりますので、一人一人の感染防止の意識を高めて頂けるよう、

ご利用者の皆さんにもご説明させて頂いておりますが、良いお年を迎えて頂きますよう、下記の点

について再度ご確認をお願い致します。 

 

記 

 

① できるだけ人混みを避け、複数の方との飲食等には十分ご注意下さい。 

② 長期休暇後、事業所をご利用頂く前に（検温・不調の有無）を十分にご確認願います。 

（不調のまま通所しないようご注意願います。） 

③ 感染者数が多い地域への移動 

（県外等の移動がある方や県外在住者との接触を予定されている方はご一報下さい。） 

 

  【不調・発熱がある場合】 

  一 かかりつけ医がある方 → まずかかりつけに連絡し相談する 

  二 かかりつけ医が無い方 → （受診・相談センター ： ℡ 0120－567－747（毎日 24時間） 

 

  【安心・安全の活動ために】 

 ※各事業所では地域の企業より作業を提供頂いております。企業へ訪問する機会もございますの

で、より安心した活動ができるよう、1 月 5 日（水）利用者・職員全員に簡易検査キットを配

布・実施致します。あくまで簡易的ですが、不安なまま活動しないための対応となりますので、

ご理解の程お願い致します。 

    （1月 5日（水）の通所が無い場合は、年明けの利用初日に実施いたします。） 


